ПРОТОКОЛ №1
заседания районного совета по развитию предпринимательства

5 марта 2020 г.                                                                г.Пружаны

       ул. Г.Ширмы, 17, кабинет 309.

Председательствовал: Хоновец Светлана Николаевна
Присутствовали:

	Члены Совета:

	Босак А.В.
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью  «Экологические материалы»

	Дрозд Л.И.
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью   «Саид Дюльгер»

	Жук Т.С.
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «Полюс ленты»

	Козел С.М.
	-
	директор учреждения образования «Пружанский аграрно-технический колледж»

	Кононович Э.М.
	-
	директор центра банковских услуг № 122 филиала № 113 ОАО «АСБ «Беларусбанк»  г. Пружаны

	Кузьмина О.Н.
	-
	директор частного предприятия «Атлетичный», депутат Пружанского районного Совета депутатов

	Мартынюк И.А.
	-
	директор  частного строительного унитарного предприятия «АСТ»

	Охрамович Л.С.
	-
	директор частного предприятия «ТехноЭпикс»

	Шибайло В.В.
	-
	индивидуальный предприниматель

1. Об ограничении реализации алкогольных напитков

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию:

1.1.1. начальника отдела экономики Пружанского райисполкома (Лихтарович И.Д.) о ключевых подходах, заложенных в основу разработки проекта решения  «Об ограничении времени продажи алкогольных напитков» и влиянии введения ограничений на объем розничного товарооборота;
1.1.2 членов совета (Шибайло В.В., Мартынюка И.А., Охрамович Л.С.) о влиянии ограничений по реализации алкогольных напитков на работу объектов торговли и неудобства покупателей.

1.2. с учетом обсуждения:

в целом одобрить подход, заложенный в основу разработки проекта решения;

обеспечить внесение проекта решения на рассмотрение исполкома в установленном порядке.

Голосовали: «за» - 10 человек
                      «против» - нет

                      «воздержался» - нет

	Председатель Совета

	С.Н.Хоновец

Романченко 9 37 19